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Tabla POL2. Valoración de la gestión del Gobierno central del PP
En su conjunto, ¿cómo calificaría usted la gestión que está haciendo el Gobierno del PP: 
muy buena, buena, regular, mala o muy mala?

MUY BUENA+BUENA

 ene-18 abr-18

 % (n) % (n)

Total 11,5 (285) 9,4 (233)

Sexo

Hombre 12,3 (147) 10,3 (122)
Mujer 10,8 (138) 8,7 (111)

Edad

Hasta 24 años 4,7 (9) 4,8 (9)
De 25 a 34 9,4 (32) 5,6 (18)
De 35 a 44 7,9 (39) 6,6 (31)
De 45 a 54 9,3 (43) 6,4 (30)
De 55 a 64 9,8 (38) 11,1 (44)
65 años o más 20,5 (124) 16,4 (101)

Estado civil

Casado/a 12,2 (161) 9,9 (128)
Soltero/a 9,8 (78) 7,8 (60)
Viudo/a 14,4 (26) 15,9 (33)
Separado/a 7,1 (3) 5,7 (4)
Divorciado/a 13,2 (17) 6,3 (8)

Educación

Primaria o menos 17,9 (97) 14,0 (79)
Secundaria inicial 10,8 (59) 7,9 (46)
FP de grado medio 6,9 (12) 6,0 (10)
Secundaria superior 9,9 (35) 7,8 (26)
FP de grado superior 6,5 (17) 5,6 (14)
Universidad 10,9 (65) 10,1 (57)

Situación laboral

Ocupados/as 8,8 (98) 7,6 (85)
Parados/as 8,8 (36) 4,2 (17)
Jubilados/as o pensionistas 18,2 (118) 15,1 (103)
Estudiantes 6,9 (7) 7,5 (8)
Trabajo doméstico no remunerado 12,9 (25) 12,5 (20)

Clase social

Clase alta/media-alta 11,3 (63) 10,5 (56)
Nuevas clases medias 10,1 (57) 7,9 (43)
Viejas clases medias 19,7 (59) 16,7 (54)
Obreros/as cualificados/as 9,5 (63) 7,9 (55)
Obreros/as no cualificados/as 10,5 (35) 7,0 (22)

Fuente: CIS, Barómetros de enero 2018 (estudio 3.203) y abril 2018 (estudio 3.210).
Nota: Para facilitar la comparación de los resultados, se presentan solo dos categorías de respuesta agrupadas (“Muy buena” + “Buena”).




